[image: ]

Об организации оплачиваемых общественных работ в 2010 году
Постановление акимата города Лисаковска Костанайской области от 1 февраля 2010 года № 44. Зарегистрировано Управлением юстиции города Лисаковска Костанайской области 10 марта 2010 года № 9-4-158

      В соответствии с подпунктом 13) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5) статьи 7, пунктом 5 статьи 20 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", Правилами организации и финансирования общественных работ, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", акимат города Лисаковска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, видов, объемов общественных работ, размер оплаты труда безработных, а также работников, занятых в режиме неполного рабочего времени, на общественные работы.

      2. Определить источником финансирования общественных работ городской бюджет города Лисаковска.

      3. Организацию общественных работ производить на условиях, указанных в типовом договоре на выполнение общественных работ, заключенном в соответствии с действующим законодательством, между государственным учреждением "Отдел занятости и социальных программ акимата города Лисаковска" и работодателем.

      4. Администратору бюджетной программы "Обеспечение санитарии населенных пунктов" государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата города Лисаковска" учитывать виды и объемы общественных работ при оплате работ и услуг, оказываемых государственным коммунальным предприятием "Уста" акимата города Лисаковска.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Лисаковска Степаненко Н.А.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Лисаковска                     В. Радченко

Приложение

к постановлению акимата

от 1 февраля 2010 года № 44
Перечень организаций, видов, объемов

общественных работ, размер оплаты труда безработных,

а также работников, занятых в режиме неполного

рабочего времени, на общественные работы

	№ п/п
	Наименование

организации
	Виды работ
	Объемы

работ
	Оплата

труда

	1.
	Государственное

коммунальное

предприятие

"Уста" акимата

города

Лисаковска
	Участие в

санитарной

очистке

территорий

города

Лисаковска,

поселка

Октябрьский,

села

Красногорское

, не

требующей

предвари-

тельной

профессио-

нальной

подготовки

работника
	город

Лисаковск -

23964480

квадратных

метров;

поселок

Октябрьский

– 3994080

квадратных

метров;

село

Красно-

горское –

1997040

квадратных

метров
	2

минимальных

размера

заработной

платы

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14